Manaus, sexta-feira, 06 de dezembro de 2024

DOM | Edição 5964 | Página 22

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Pregão
Eletrônico n° 016/2024 - CML/PM;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou
irregularidade;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
n° 028/2024 - CML/PM -  Eventual fornecimento de vestuário (conjunto
de uniforme e chapéu), para atender as necessidades dos órgãos e
entidades da Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de
Manaus, participantes do Registro de Preços, para a(s) empresa(s):

Fornecedor: S. N. CARIOCA LTDA
Item: 1 Valor: R$ 193,90

Fornecedor: H L GALVAO LTDA
Item: 2 Valor: R$ 190,00

Fornecedor: R. M. GRACIA LTDA
Item: 3 Valor: R$ 190,00

Fornecedor: H L GALVAO LTDA
Item: 4 Valor: R$ 190,00

Fornecedor: S. N. CARIOCA LTDA
Item: 5 Valor: R$ 189,50

Fornecedor: LATINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Item: 6 Valor: R$ 155,00

Fornecedor: BDS CONFECÇÕES LTDA
Item: 7 Valor: R$ 167,77

Fornecedor: BDS CONFECÇÕES LTDA
Item: 8 Valor: R$ 167,77

Fornecedor: LATINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Item: 9 Valor: R$ 43,70

Fornecedor: W. G. SAMPAIO LTDA
Item: 10 Valor: R$ 200,00

II - DETERMINAR ao setor competente a convocação

da(s) proponente(s) vencedora(s) para assinatura da Ata de Registro de
Preços, nos termos da Lei.

Manaus-AM, 06 de dezembro de 2024.

CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEMAD, CONVOCA o(s) responsável
(is) legal (is) da(s) empresa(s) BDS CONFECÇÕES LTDA, H L
GALGÃO LTDA, LATINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, R. M.
GARCIA LTDA, S. N. CARIOCA LTDA, W. G. SAMPAIO LTDA,
vencedora(s) do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 016/2024 – CML/PM – Eventual fornecimento de vestuário (conjunto
de uniforme e chapéu) para atender aos órgãos e entidades da
Administração Pública Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus,
participantes do Registro de Preços, através do Sistema de Registro de
Preços, regulamentado pelo Decreto nº 5.111, de 16 de julho de 2021, a
fim de que compareça(m) no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar
da publicação do presente ato, para assinatura da Ata de Registro de
Preços, no prédio da Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Gestão – SEMAD, situada na Av. Compensa n.º 770,
Vila da Prata, no horário das 08h às 14h.

A inobservância desta convocação importará na aplicação
das penalidades previstas no Edital.

Manaus-AM, 06 de dezembro de 2024.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL Nº 01, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

A PREFEITURA DE MANAUS, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO –
SEMAD, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
Resultado Final do Concurso Público da Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social – SEMSEG, para o cargo de
Técnico Municipal I – Guarda Municipal, nos termos do Edital
nº 01/2023.

INSCRIÇÃO NOME NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

2320000383 BRUNO ARAUJO DOS SANTOS 183,30 1
2320027003 ANA BEATRIZ MARTINS DE SOUZA 178,55 2
2320028261 MARCOS CARVALHO DE SOUSA 178,09 3
2320020683 BRENDA SMITH PANTOJA 177,64 4
2320011042 FILIPE SOUZA CORREA 176,53 5
2320009245 AMANDA DA SILVA GONCALVES 176,16 6
2320015964 KARINE MATSUI DE OLIVEIRA 175,98 7
2320036660 GEORGE AUGUSTO RIBEIRO LAPA 175,92 8
2320000308 WILDSON NICOLAU RODRIGUES FARIAS 175,76 9
2320008894 MARIA DE FATIMA LOPES DE ALENCAR 175,34 10
2320009219 ISAC DAN PESQUEIRA TUMA 175,27 11
2320004450 LUCAS ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS 175,20 12
2320022893 ARTHUR LOPES DA SILVA NETO 175,19 13
2320030729 VICTOR VITORIANO GOIS 175,17 14
2320001687 MARCIO JOSE SILVA DA COSTA 174,60 15
2320012227 HUGO LEVY GOMES CRISPIM 173,46 16
2320002038 MARIA DA PIEDADE CABRAL DA SILVA 173,22 17
2320019687 FABRICIO SANTOS ALMEIDA 172,65 18
2320000413 LUCAS HENRIQUE DO VALE BARBOSA 172,55 19
2320024983 EFRAIM MONTEIRO DE SOUZA 172,54 20
2320008659 TIAGO MORAE VIEIRA 172,46 21
2320028503 GHABRIEL BENEZAR LIMA 172,15 22
2320030608 THALYSON MENDES NEVES 172,14 23
2320023086 JHONATA ARAUJO DE SOUZA 172,06 24
2320000237 WALLACE DA SILVA FERNANDES 171,91 25
2320002156 GEOVANA DE LIMA LEAO 171,90 26
2320028555 LUKAS FRANCO DOS SANTOS 171,84 27
2320001559 KYLDAREN BASTOS ANTELA (SUB JUDICE) 171,04 28
2320026823 EURANEY DA SILVA COSTA 171,00 29
2320024172 ANDREA RENATA DO NASCIMENTO SOUZ 170,93 30
2320009226 THAIS CAMILA GOMES PEIXOTO 170,78 31
2320029325 EDUARDO JEFFERSON BARBOSA VALE JUNIOR 170,26 32
2320007976 ERICK ANDRADE DE PAIVA 170,18 33
2320034180 HERBERT VINICIUS TEIXEIRA PEREIRA 170,14 34
2320028201 ROSA VANESSA RODRIGUES MAGNO 169,99 35
2320002007 EDERSON AQUINO DA SILVA 169,53 36
2320026219 FABRICIO GONDIM QUEIROZ 169,52 37
2320028887 EDUARDO RIBEIRO DA SILVA 169,49 38
2320024477 LAYNE FERNANDES FREITAS 169,42 39
2320006419 HAWAN LIMA AGUIAR 169,31 40
2320014451 JOSIMAR VIEIRA AUZIER 169,20 41
2320032435 ANTONIA RAFHAELA ALVES CAVALCANTE 169,17 42
2320036650 MARILIA CARLA LIMA LAPA 169,06 43
2320043275 DAVID BARBOSA DA SILVA 168,93 44
2320003172 FERNANDO DE MAGALHAES FERNANDES 168,88 45
2320022765 MARCOS OTAVIO TAVARES MELO 168,56 46
2320020535 RICHARLES DO NASCIMENTO CASTRO JUNIOR 168,53 47
2320019529 ALEX SOUSA ANDRADE 168,50 48
2320027991 ELDEONE DIAS FERREIRA 168,40 49
2320031331 ADIEL OLIVEIRA DA SILVA 168,38 50
2320006276 RONISON DE OLIVEIRA DA SILVA 168,32 51
2320016848 LEONAM NASCIMENTO MELO 168,17 52
2320041098 GUILHERME PINHEIRO BRAIDE 168,12 53
2320000613 ANDRE LUIS BARROS DA SILVA NOGUEIRA 168,09 54
2320005249 GISELA ARAUJO NICOLAU HUBNER 168,01 55
2320006766 FERNANDO VALE DE CASTRO 167,68 56
2320024986 THAIS LIMA RODRIGUES 167,57 57
2320028889 ERINALDO SOUZA DA SILVA 167,53 58
2320008248 DAVID FELIPE DA SILVA 167,52 59
2320009539 ELIONAIRA SANTOS DE OLIVEIRA 167,49 60
2320001987 ALFREDO JACAUNA PINHEIRO NETO 167,40 61
2320019786 DANIEL COELHO BARRETO 167,39 62
2320015914 EDWANDERSON ALMEIDA DA SILVA 167,03 63

2320029790 PAULA ANDREA BOTINELLY ASSUNCAO LIMA
NASCIMENTO

166,86 64

2320036155 LUCIANO ALMEIDA FERREIRA NETO 166,83 65
2320002649 LIANDRA ALEXIA CAMPELO DO NASCIMENTO 166,82 66
2320030261 LINDIARA ESTEFANI SIDRAO ALVES 166,72 67
2320001717 ANA CRISTINA DA CONCEICAO 166,60 68
2320020792 PEDRO HENRIQUE LIMA SOUSA 166,56 69
2320027045 HUGO ANDERSON SILVA DE CASTRO 166,56 70
2320026193 YARA GOMES BRASIL SIMAS 166,35 71
2320038761 LUCAS DA SILVA DE PAULA 166,29 72
2320005599 MATHEUS MONTEIRO DE SOUZA 166,29 73
2320016443 JOZIVAN LIMA DA ROCHA 166,22 74
2320030554 RAMON CHAGAS DE CARVALHO 166,07 75
2320025328 PAULO JOSE CONCEICAO DE SOUSA 165,81 76
2320007357 PAMELA PONTES SANTOSPIRITO 165,74 77
2320031720 DANILO MIRANDA DA SILVA 165,72 78
2320039083 JOELSON MAGNO GONCALVES DE SOUZA 165,42 79
2320029510 MATHEUS OLIVEIRA DE OLIVEIRA 165,40 80
2320025576 GABRIEL FALCAO PORTELA 165,28 81

Cleberson
Riscado

Cleberson
Riscado

Manaus, sexta-feira, 06 de dezembro de 2024

DOM | Edição 5964 | Página 23

2320023459 SHANGLEANI AMARAL TORRES 165,17 82
2320014429 ADRIANE CRISTIANE COSTA E SILVA 165,14 83
2320031341 MARCOS PAULO MONTEIRO LIMA 165,08 84
2320012691 SAID TAVARES LIBORIO 165,05 85
2320008510 DENILSON DE OLIVEIRA BARBOSA 165,01 86
2320004025 ERNESTINA RANEE SILVA DE MELO 164,99 87
2320037321 MAYKSON DE SOUZA LEAL 164,87 88
2320026986 BENI NATA DE SOUSA MENEZES 164,82 89
2320023743 ILUANE STHERFANY FERREIRA DA SILVA 164,51 90
2320005724 BRENO DE SOUZA BARBOSA 164,46 91
2320002139 RAFAEL DA SILVA CAMPOS 164,38 92
2320018307 DANNIELY SILVA SOUSA 164,20 93
2320035738 JESSICA FARIAS BASTOS 164,14 94
2320005070 ROBERTO DIAS BOMFIM FILHO 164,06 95
2320038939 DIEGO DA SILVA ALENCAR 163,92 96
2320042038 BIANCA FERREIRA NASSER FRAXE 163,85 97
2320029499 DANIEL LUIZ SANTOS DOS ANJOS 163,84 98
2320017131 DOUGLAS MENDES DE CASTRO 163,77 99
2320025881 LUCAS DE JESUS DE OLIVEIRA SOMBRA 163,68 100
2320016823 LURENES CARDOSO DO NASCIMENTO 163,65 101
2320004469 LUIZ FLAVIO GABRIEL R OLIVEIRA (SUB JUDICE) 163,64 102
2320010996 ANTONIA LIONETE DE SOUZA HOLANDA 163,62 103
2320016266 SIDNEI ARAUJO JORGE 163,58 104
2320001321 MICHAELLA DE OLIVEIRA VASCONCELLOS 163,49 105
2320001261 GABRIEL DA SILVA VIEIRA 163,36 106
2320001074 GESSON LINO ALVES JUNIOR 163,35 107
2320020691 LUIZ CARLOS GORAYEB SUCUPIRA FERNANDES 163,34 108
2320010914 RAFAEL DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 163,26 109
2320038060 IVANILDO LIRA LEITE 163,26 110
2320041683 ILREINHARD JOSUE LOUREIRO DA SILVA 163,13 111
2320040079 MATHEUS GABRIEL DA SILVA E SILVA 163,06 112
2320016454 RENATO CUNHA DOS SANTOS 163,06 113
2320030590 HELOISA MOREIRA ELIZIARIO PINTO 163,02 114
2320006736 LEONARDO PINHEIRO AGOSTINHO 162,98 115
2320004324 FABIO MODESTO DA SILVA 162,85 116
2320007496 RUAN PABLO PACHECO CASTRO 162,84 117
2320005284 MARCIO ANDREY BEZERRA DE PAULA 162,80 118
2320020950 BRUNO MORAIS DA SILVA SAMPAIO 162,64 119
2320002955 LEONARDO SOBREIRA 162,64 120
2320024805 DANIEL SILVA DO CARMO 162,63 121
2320014488 ALISSON VINICIUS ALMEIDA DOS SANTOS 162,53 122
2320029440 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA MACIEL 162,53 123
2320037189 FELIPE VIEIRA DE PAIVA 162,50 124
2320004498 JONAS MOURA DA SILVA 162,48 125
2320036948 BIANCA KOIDE DOS SANTOS 162,28 126
2320025622 MATHEUS DE SOUZA RODRIGUES 162,24 127
2320032620 RHAMON MARCONDS LEAO MARQUES 162,16 128
2320006058 ANIZIELLE XAVIER GUIMARAES 162,09 129
2320019676 KLINSMANN GOMES DA SILVA 162,03 130
2320015545 KAUAN THALYSSON SOUSA DINIZ 161,86 131
2320030550 ARISSON DOS SANTOS CABRAL 161,84 132
2320026134 ARLEEN LIMA DE OLIVEIRA 161,82 133
2320013312 JULIO AUGUSTO MONTEIRO RODRIGUES 161,77 134
2320001754 MARCIO MARQUES DA SILVA 161,76 135
2320040384 FERNANDO LAZARO DE SOUZA SOARES 161,74 136
2320022900 FRANCISCO GABRIEL NUNES DE OLIVEIRA 161,71 137
2320029981 DEBORA DA SILVA AZEVEDO 161,60 138
2320035715 FRANCISCO PINHEIRO DANTAS NETO 161,56 139
2320008062 LUCAS HEITOR MEDEIROS BARBOSA 161,46 140
2320026781 MIGUEL NOGUEIRA VALENTIN 161,45 141
2320002965 LUIZ HENRIQUE FERREIRA DE SOUZA 161,39 142
2320002495 RENE PIMENTEL DE ALMEIDA 161,37 143
2320041230 DAVID DOUGLASS DA COSTA SILVA 161,18 144
2320039557 GABRIEL LIMA RODRIGUES 161,16 145
2320019018 MOISES ULISSES BARBOSA 161,07 146
2320000783 KLEBERTON ALVES BRAGA 161,03 147
2320006592 ALEX CANDIDO COSTA 161,02 148
2320004481 ROSIANE DA SILVA SENA 160,95 149
2320009430 LUIS MATHEUS UCHOA DO NASCIMENTO SILVA 160,94 150
2320028384 MARCIO PEREIRA DE LIMA 160,91 151
2320024637 MATHEUS SOUZA FERREIRA 160,83 152
2320006257 JESSICA ALMEIDA SOUZA 160,76 153
2320007123 JUAN ALACID NAJAR VIANA 160,76 154
2320006191 FLAVIO SILVA DE ASSIS 160,70 155
2320001819 JOELLE BENTES DE OLIVEIRA 160,62 156
2320034581 ONESIMO JEORGITO JACINTO GOMES 160,60 157
2320035680 AIRTON SANTANA MEDEIROS 160,45 158
2320028806 FRANCISCO JOSE DA SILVA COELHO 160,30 159
2320036496 LEONAM MELO SOARES DE SOUZA 160,20 160
2320027284 YURI JOSE CALASANS PEREIRA 160,19 161
2320032299 ABRAHAO QUEIROZ DA SILVA 160,14 162
2320008992 JORGE GOMES MACHADO JUNIOR 160,14 163
2320007002 KAMILA MONIQUE DE SOUZA 160,13 164
2320025257 ITALO SILVA DOS SANTOS 160,11 165
2320004110 GABRIEL REZENDE GUERRA 160,10 166
2320026392 MATIAS SOUZA DA SILVA JUNIOR 160,10 167
2320001433 GABRIELLE BARRETO DA SILVA 160,07 168
2320026088 RODNEY MORAIS DAS CHAGAS 160,07 169
2320034576 HELENA EDUARDA DA SILVA FERREIRA 160,03 170
2320036134 DAVID DABELA VIEIRA 159,99 171
2320021061 JHONATHA MEIRELES DA SILVA 159,97 172
2320000092 CARLA SILVA DE MELO 159,96 173
2320025840 ERIK BARROSO ARAUJO 159,90 174
2320006855 TRISTAN SAMUEL GALIZA SILVA 159,86 175
2320027749 RAFAEL TORRES DA SILVA 159,82 176
2320011337 NATALIA ALENCAR NASCIMENTO 159,73 177
2320011319 REGIANE MARIA CHAGAS DA SILVA (SUB JUDICE) 159,69 178
2320029864 DIOGENES DE SOUZA CAVALCANTE 159,61 179

2320000614
MARCELO AUGUSTO DE SOUZA PINTO (SUB
JUDICE) 159,58 180

2320000179 ERICK DOS SANTOS MOTA 159,50 181
2320007203 ALESSANDRA ALVES DRUMOND SIQUEIRA 159,36 182
2320004114 ANDRIELE MACIEL MACHADO 159,34 183
2320027532 PAULO HENRIQUE LEITE DE SOUZA 159,25 184
2320013467 NATAN DA COSTA GARCIA 159,23 185
2320024202 SADRAQUI DOS SANTOS GOMES 159,21 186
2320006055 EDNEI RABELO LIMA 159,09 187
2320019246 RAFAEL RODRIGUES TRINDADE 159,05 188
2320027698 JEAN DOUGLAS DA SILVA SOUZA 159,04 189
2320041616 DEYVIDSON LIRA FERREIRA 158,94 190
2320029535 DANIEL TEIXEIRA DE AMORIM 158,77 191
2320009038 GABRIEL SEIXAS BUTEL 158,38 192
2320043127 ELISSON LINCOLN NAVEGANTE DA SILVA 158,37 193
2320009340 THALYTA SILVA DE MELO 158,32 194
2320010072 AMANCIO BORGES DA CRUZ NETO 158,22 195
2320024779 ISMAEL PALUCH MENDONCA 158,20 196
2320030321 SAMUEL ISAAC COELHO RODRIGUES 158,14 197
2320031360 DANGLARIS FERREIRA ALVES (SUB JUDICE) 158,07 198
2320024111 FRANCISCO KEISON CAVALCANTE ALVES 158,07 199
2320018107 ABRAAO LEVY SICSU ESSUCY 157,91 200
2320032885 CLARK GLEBE DOS SANTOS PINHEIRO 157,84 201
2320005261 HIBINEM WANDERSON VIEIRA NEVES 157,79 202
2320013268 ALISSANDRO BENVINDO MOTA (SUB JUDICE) 157,74 203
2320033398 LUCAS MELO DA FONSECA 157,74 204
2320041428 AUPE ALVES DIRANE NETO 157,74 205
2320040402 CARLOS RIBEIRO FREITAS 157,61 206
2320007627 FRANK BATISTA NOGUEIRA 157,48 207
2320019390 JOAO HENRIQUE GOMES DA CUNHA 157,40 208
2320001275 RABI CASTRO AZEVEDO 157,27 209
2320001109 MARCOS BRUNO LINO DE SOUZA 157,14 210
2320020934 CLIVE SIQUEIRA DE ARAUJO 157,08 211
2320030043 RUBIMAR ALVARENGA MARINHO 157,02 212
2320027391 LUCAS DE OLIVEIRA ALFAIA 156,97 213
2320040959 ATAIDE FERNANDES ROMEIRO JUNIOR 156,90 214
2320029625 CAIO CARLOS PINTO FROES 156,48 215
2320005738 LUIZ FLAVIO GONCALVES DE SOUSA 156,41 216
2320040978 MARCUS ALEXANDRE SANTOS FERREIRA 156,38 217
2320005918 LUCAS BATISTA DO NASCIMENTO 156,23 218
2320009656 NILSON EDSON MIRANDA FARIAS 156,21 219
2320019306 BERNARDO CESAR ROCHA MOREIRA 155,90 220
2320008338 ANTONIO NATANAEL SILVA DE FREITAS 155,34 221
2320004514 CRISTIANE CASTRO DOS SANTOS 155,21 222
2320001397 MARCELO DE SOUZA MACIEL 154,64 223
2320032918 SILVIO DOS SANTOS BARROS 153,77 224
2320018029 LUCAS EDUARDO SANTOS DE LIMA 152,61 225
2320043655 AKIMYSSON ASSUNCAO SILVA 150,07 226

Manaus, 06 de dezembro de 2024.

PROGRAMA BOLSA UNIVERSIDADE

EDITAL Nº 02/2024-PBU – 1ª RETIFICAÇÃO, 06 de dezembro de

2024.

A Prefeitura de Manaus e a Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Gestão – SEMAD, por intermédio da
Escola de Serviço Público Municipal e Inclusão Socioeducacional – ESPI,
nos termos estabelecidos no subitem 5.4 do Edital Nº 02/2024 – PBU, de
02.12.2024, publicado no Diário Oficial do Município, Edição 5961,
Caderno II, de 03.12.2024, referente ao Processo Seletivo 2025 para
Bolsas de Graduação ESPI/SEMAd, torna pública a seguinte retificação ao
edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No ANEXO 01 – EDITAL Nº 02/22024-PBU - VAGAS NA
MODALIDADE (COM ISENÇÃO)

ONDE SE LÊ:

NILTON LINS - JAPIIM

Item CURSO Grau Turno Duração
do Curso

Valor da
Mensalidade

(Integral)

Mensalidade
Integral com
Desconto de
Pontualidade

Bolsas
100%

Bolsas
75%

Bolsas
50%

93 ADMINISTRAÇÃO Bacharelado Matutino 08 semestres R$ 1.435,05 R$ 1.219,79 06 - -
94 ADMINISTRAÇÃO Bacharelado Vespertino 08 semestres R$ 1.435,05 R$ 1.219,79 06 - -
95 ADMINISTRAÇÃO Bacharelado Noturno 08 semestres R$ 1.435,05 R$ 1.219,79 06 - -
96 BIOMEDICINA Bacharelado Noturno 08 semestres R$ 1.324,45 R$ 1.125,78 07 - -

97 CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

Bacharelado Vespertino 08 semestres R$ 1.279,24 R$ 1.087,35 04 - -

98
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

Bacharelado Noturno 08 semestres R$ 1.279,24 R$ 1.087,35 04 - -

99 ENFERMAGEM Bacharelado Noturno 10 semestres R$ 1.989,06 R$ 1.690,70 10 - -

100
LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Licenciatura Noturno 08 semestres R$ 864,01 R$ 734,40 04 - -

101
LICENCIATURA EM
HISTÓRIA Licenciatura Noturno 08 semestres R$ 733,67 R$ 623,61 02 - -

102
LICENCIATURA EM
LETRAS

Licenciatura Noturno 08 semestres R$ 733,67 R$ 623,61 03 - -

103 SERVIÇO SOCIAL Bacharelado Noturno 08 semestres R$ 1.104,06 R$ 938,45 04 - -

Cleberson
Riscado